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افقی:
1- رمانی مشهور نوشته 
ناتانیل هاثورن آمریکایی - 

اپرای کوچک - گرگ عرب
2- تیره و کدر - زمان مطابق 
با یک رویداد تاریخی - از 
تیم‌های فوتبال باشگاهی 

هلند
3- سپاسگزاری - پشت 

سر - ناپاک
4- ایشان - آلرژی - سرود 

دسته‌جمعی
5- صندوقچه جواهرات - از 

انواع حج - آماسیده
6- درختی با گل‌های معطر 
- فرزند زکریای نبی)ع( - از 

افعال اسنادی
7- از القاب امام علی)ع( - 

معطر و خوشبو
8- شگفتی - مستمری - 

کیسه پول قدیمی
9- تخت سلطنت - روستای 

تاریخی و گردشگری نطنز
10- دالان زیرزمینی - اسب 

بارکش - قطع طریق
11- واحد اندازه‌گیری شدت 
زلزله - کوره گچ‌پزی - راه 

و روش
12- مشک - نامه‌نگاری - 

چند جزء
13- نوعی خاک - ترش و 

شیرین - امانتداران
14- با خیر و برکت - قدیمی 

- رود آرام
15- آداب و رسوم - همتا - 

موازنه دارایی و بدهی
  

عمودی:
1- همان دختر است - 

مدرسه ابتدایی - پنجم
2- یکی از پنج آواز موسیقی 
سنتی ایرانی - کنایه از 
زحمت بسیار کشیدن است

3- دانه روغنی خوردنی - 
قطعی برای کتاب - خاخام

4- شماره - سوراخ سوراخ 
- تیراژ

5- دوتا نون - پرحرارت - 
نوعی اجاق برقی - شهر 

توت
6- قدم - عزیز و محترم - 

اقیانوس کبیر
7- پیشگاه - مقابل بیداری 

- دیسک فشرده
8- شرح زندگانی این عارف 
بزرگ در تذکره‌الاولیای 

عطار آمده است
9- شهر باستانی اردن - حج 

به جا آورده - بی‌باکی
10- معروف - دیوار 

گرداگرد شهر - سرازیری
کاغذ  خمیدگی   -11

- پدرمرده - رمان امیل زولای 
فرانسوی - رمق آخر

12- پدر پینوکیو - شک و تردید 
- نادان

13- یک حرف و سه حرف - 
بی‌حرکت - نام چاهی در مکه

14- یک وعده غذای کامل را گویند 
- خاموش‌کردن آتش

15- بالین - بدون همنشین و 
همراه بودن - الفت

مخپتساهمخداس
ورملقمیدقیخیم
سسمارسامابیرج

یتسبرادبقارم
روحمولابلاهاج
انایدوتهبرسا
رکههکترچنردم
منهویبیتشگرج
یشانیونعماسم

دلیسکاولسانت
هدغهدندکیرتهم
ادنلببلقتوقن
اویهانامعباتت
سورانکلاجنلوق
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4869
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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   بیم و امید هواداران
تقریبا تردیدی وجود ندارد که در 
هفته‌های گذشته، اغلب هواداران 
استقلال تمایل داشتند جواد نکونام 

جای خودش را به مربی دیگری بدهد. او 
امتحان خودش را پس داده بود و مخصوصا 

کنش‌های فنی‌اش دیگر قابل تحمل نبودند. تا معرفی مربی 
بعدی هم طبیعتا نمی‌توان در موردش حرفی زد، هرچند باز 
هم یک رصد کلی نشان می‌دهد اغلب نگاه‌ها به یک گزینه 
معتبر بین‌المللی است. این وسط اما یک نگرانی مختصر 
هم وجود دارد؛ اینکه نکند رقم‌خوردن پیروزی قابل انتظار 
و چه‌بسا پرگل مقابل هوادار، مدیران و مالکان استقلال را به 
صرافت حفظ سهراب بختیاری‌زاده بیندازد. شاید این گزینه 
روی کاغذ کمی دور از تصور باشد اما مدیران باشگاه در این 
مدت بارها ثابت کرده‌اند هر کاری از دست‌شان برمی‌آید. اصلا 
همین برگزیدن بختیاری‌زاده به‌عنوان سرمربی موقت تیم، چه 
پشتوانه منطقی دیگری داشت، غیر از اینکه سهراب از زمان 
حضور در صباباتری با احمد شهریاری، نماینده مالک باشگاه 
در ارتباط بوده است؟ استقلال برای پیوستن به جمع مدعیان 
قهرمانی در لیگ برتر دیگر فرصت از‌دست‌دادن امتیاز ندارد 
اما در عین حال خیلی عجیب خواهد بود اگر این برد، منجر 
به ابقای سرمربی موقت تیم شود. بعد از بازی‌های امروز، لیگ 
تعطیل می‌شود و در بازگشایی مسابقات، استقلال روز 27مهر 
باید رودرروی ذوب‌آهن قرار بگیرد. آیا تا 13روز دیگر، سرمربی 

خارجی و جدید آبی‌ها روی نیمکت این تیم تکیه خواهد زد؟

   بازنده‌های رفتن جواد
مسئله دیگر اما به شرایط بازیکنان بعد 
از جدایی سرمربی استقلال مربوط 
می‌شود؛ اینکه این اتفاق به سود کدام 
یک و به زیان کدام یک از آنها تمام شد. 
ازجمله بازندگان احتمالی جواد، شاید 
بتوان به آرش رضاوند اشاره کرد؛ هافبک میانی آبی‌ها که 
همواره انتقادات زیادی را تحمل کرد‌ اما مورد اعتماد نکونام 
بود. جواد حتی در فولاد هم رضاوند را به‌طور قرضی جذب 
و از او استفاده کرد. با وجود خریدهای فراوان استقلال در 
این تابستان، رضاوند در شروع فصل جدید هم همچنان به 
شکلی چشمگیر مورد استفاده قرار می‌گرفت. نام میلاد 
زکی‌پور و آرمان رمضانی هم می‌تواند در لیست بازندگان 
احتمالی کوچ جواد قرار بگیرد؛ 2بازیکنی که شاید سرمربی 
بعدی تیم به اندازه نکونام به آنها اعتقاد نداشته باشد و چنین 

سهم قابل‌توجهی از مسابقات استقلال نداشته باشند.

   تغییر حال و هوا
با همه اینها، مهم‌ترین تغییری که در عصر پسانکونام باید 
در استقلال صورت بگیرد، تغییر فضای کلی حاکم بر تیم 
است. فقط در مورد اعتیاد مضر استقلال به بازی تدافعی 
حرف نمی‌زنیم؛ در کنار آن، روحیه دشمن‌تراشی، فرافکنی 
و تزریق تنش هم باید عوض شود. اگر تنها همین اتفاق رخ 
بدهد، استقلال فراغ از کیفیت مربی بعدی، یک گام بزرگ 

به پیش بر‌خواهد داشت.

نكته بازی

دانش، دانش، خیلی بادانش!
بعد از قطعی‌شدن جدایی جواد نکونام از استقلال، برخی اهالی این 
تیم به‌طور جسته‌گریخته برای او پیام خداحافظی منتشر کردند که 
یکی از آنها هم بهزاد غلامپور بود. مربی دروازه‌بان‌های استقلال در 
پیامش برای نکونام، از او با عنوان »مربی با‌دانش« یاد کرد که انصافا 
بهترین تعبیر به‌منظور معرفی نکونام بود؛ یعنی شما اگر یک صبح تا 
شب کامل دنبال فقط یک لقب برای جواد می‌گشتید که مناسب‌ترین 
گزینه به‌نظر برسد و همه‌‌چیز را در خودش داشته باشد، هیچ‌چیز 
مثل همین »با‌دانش« نمی‌توانست حق مطلب را ادا کند. از تک‌تک 
مسابقات استقلال در این فصل، همین ویژگی جواد می‌چکید و جلب 
نظر می‌کرد؛ مخصوصا آنجا که وسط دربی از خود غلامپور خواست 

به سمت حسین حسینی برود و او را برای کشتن وقت راضی کند!

بی‌رحم‌ مثل فوتبال
بعد از پیروزی پرسپولیس در دربی، انواع و اقسام تحلیل‌های 
آمیخته به تحسین بود که روانه گاریدو شد. سرمربی پرسپولیس 
ستایش می‌شد چون روی بازیکنان مصدومش قمار نکرده، 
بازی تهاجمی انجام داده و با تعویض‌های خوبش ورق مسابقه را 
برگردانده بود. در فاصله فقط چند روز اما، همه‌‌چیز زیر و رو شد. 
نمایش نه‌چندان خوب پرسپولیس مقابل پاختاکور در لیگ نخبگان 
آسیا و دومین ناکامی این تیم در آن تورنمنت، ناگهان بسیاری از 
مسائل را تغییر داد و ازجمله خیلی‌ها پرسیدند چرا گاریدو از تمام 
ظرفیت انسانی تیم استفاده نمی‌کند. یک پیشکسوت تیم هم 
گفته: »پرسپولیس در آسیا باید هدفمند بازی کند«، انگار مثلا در 
لیگ می‌تواند بی‌هدف بازی کند! همه اینها یعنی فوتبال بی‌رحم 
است و ته همه تحلیل‌ها به همان نتیجه ثبت‌شده روی اسکوربرد 

برمی‌گردد.

تازه الان بهتر شدیم!
گئورگی گولسیانی را همه به‌عنوان یکی از بازیکنان آرام و بی‌حاشیه 
فوتبال ایران می‌شناسند که سطح کیفی‌اش هم مشخص است. به 
هر حال او بخشی از تیم قابل ستایش گرجستان در یورو2024 بود. 
بنابراین وقتی چنین بازیکنی به نکته‌ای اشاره می‌کند، احتمالا 
بی‌غرضانه بوده؛ مثل این جمله مدافع میانی پرسپولیس: »چمن 
ورزشگاه شهر قدس به درد کاشت سبزیجات می‌خورد!« غم‌انگیز 
اینکه همین زمین با این شرایطش، فعلا تنها موجودی پایتخت 
12میلیون نفری کشور است که علاوه بر لیگ، در مسابقات 
آسیایی هم از رقبای پرسپولیس و استقلال پذیرایی می‌کند. البته 
گولسیانی نمی‌داند، اما این تازه روزهای خوب‌مان است؛ یک زمان 
همین ورزشگاه آزادی مثل بازی استقلال و آنیانگ کره‌جنوبی در 
اواخر دهه70، موقع بارندگی‌ها می‌توانست در کنار زمین فوتبال، 

استخر شنا هم باشد. 

خارجی‌ها حاضر 
ملی‌پوشان غایب 

دور رفت لیگ کشتی آزاد ایران در حالی به پایان رسید 
که به جز یونس امامی خبری از بقیه ملی‌پوشان نبود

 دور رفت لیگ برتر کشتی به پایان رسید و در حساس‌ترین دیدار 
بانک شهر با هدایت رضا یزدانی، معینی‌پور بجنورد با سرمربیگری 
علیرضا رضایی را 7بر 3 شکست داد. سایپا هم با غلامرضا محمدی، 
سرمربی تیم ملی جوانان با نتیجه 5-5 و به لطف امتیاز فنی بالاتر، 
دانشگاه آزاد را برد. مهم‌ترین نکته مرحله اول، غیبت ملی‌پوشان بود.

خارجی‌های لیگ |   تیم پانلای اسلامشهر نخستین 
تیمی بود که در شروع فصل کشتی‌گیر خارجی جذب 
کرد؛ اقدامی که در تاریخ لیگ کم‌سابقه بوده است. 
پیش از این معمولا تیم‌ها در دور برگشت یا در مرحله 
نیمه‌نهایی کشتی‌گیر خارجی به خدمت می‌گرفتند. 
تیم پاس ستارگان ساری هم راه تیم پانلا را در پیش 
گرفت و تیم معینی‌پور هم سومین تیمی بود که برای 
این فصل کشتی‌گیر خارجی جذب کرد. البته تیم 
معینی‌پور در آخرین دیدار مرحله رفت کشتی‌گیر 
خارجی گرفت. خارجی‌های معینی‌پور در وزن 57 و 
65کیلوگرم روی تشک رفتند که اتفاقا هر دوی آنها مقابل 
کشتی‌گیران ایرانی به پیروزی رسیدند. به‌نظر می‌رسد 
جذب زودهنگام کشتی‌گیران خارجی در لیگ ایران، با 

عدم‌استقبال ملی‌پوشان از لیگ بی‌ارتباط نیست.

مدعی قهرمانی |   بانک‌شهر، تیم یزدانی با ترکیبی از 
قهرمانان جهان و عنوانداران آسیا پا به این مسابقات 
گذاشته و با عملکردی که در دور رفت از خود به نمایش 
گذاشت، در قواره قهرمان ظاهر شده. تیم سایپا هم با 
هدایت غلامرضا محمدی می‌تواند جدی‌ترین رقیب 
بانک‌‌شهر باشد، البته به شرطی که مشکلات تیم حل 
شود. گفته می‌شود سایپا با مشکلات مالی مواجه شده 
و مسئولان به‌دنبال رفع این مشکل هستند. مسئله 
اصلی این است که سایپا هنوز نتوانسته هیچ مبلغی از 
قرارداد کشتی‌گیران را پرداخت کند و اگر این مشکل 
حل نشود، می‌تواند در دور برگشت روی کار تیم تأثیر 
بگذارد و مشکلات عدیده‌ای را برای این تیم ایجاد 
کند. تیم پانلا هم که با هدایت حسن رحیمی و مصطفی 
حسین‌خانی برای نخستین بار لیگ را تجربه می‌کند، با 

اینکه 2کشتی‌گیر خارجی جذب کرده اما در دور رفت 
نتوانسته به نتیجه مطلوبی برسد.

 
عدم‌استقبال |   از بین کشتی‌گیرانی که در المپیک 
پاریس برای ایران روی تشک رفتند، فقط یونس امامی 
در لیگ حضور دارد. امامی که با تیم بانک‌شهر قرارداد 
بسته نخستین کشتی خود را مقابل محمد بخشی از 
تیم معینی‌پور در وزن ‌74کیلوگرم گرفت و  موفق شد 
این کشتی‌گیر را با نتیجه 11بر 5 شکست دهد. دیگر 
ملی‌پوشان ایران هنوز اقدام‌ به حضور در تیم‌های لیگ 
برتری نکرده‌اند و با شرایط موجود باید منتظر حضور 
آنها در مرحله نیمه‌نهایی بود. البته با توجه به جوایز 
میلیاردی‌ای که آنها بعد از المپیک گرفته‌اند، دور از 
ذهن نیست که ترجیح دهند در این فصل کشتی نگیرند.

بهروز رسایلی|  با به پایان رسیدن دوران جواد نکونام در استقلال، این تیم از امروز عصر جدید خود را آغاز خواهد کرد. البته 
سرمربی قطعی آبی‌ها هنوز مشخص نیست اما باشگاه فعلا سهراب بختیاری‌زاده را به‌عنوان مربی موقت برگزیده تا به‌طور همزمان 
مذاکراتش را با گزینه‌های خارجی انجام بدهد و احتمالا در روزهای تعطیلی لیگ برای برگزاری مسابقات ملی، مربی جدید را معرفی 

کند. مرور چند نکته در مورد حال و هوای این روزهای استقلال خالی از لطف نیست.

گذر موقتگذر موقت
 استقلال در 

نخستین بازی خود 

در عصر پسانکونام، 

به مصاف هوادار 
 انتهای‌جدولی

می‌رود

 EsteghlalSohrab Bakhtiarizadeh


